АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ
Березовский район
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.04.2018 								                          № 22
д. Хулимсунт

Об утверждении расчетных нормативов накопления твердых коммунальных отходов на территории сельского поселения Хулимсунт

В соответствии с пунктом 18 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон ХМАО - Югры от 17.11.2016 № 79-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отдельными государственными полномочиями в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами», приказом Департамента промышленности ХМАО-Югры от 06.10.2017 № 38-п162 «Об утверждении методических рекомендаций по исполнению органами местного самоуправления муниципальных образований ХМАО-Югры отдельных полномочий в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами»:
1. Утвердить расчетные нормативы накопления твердых коммунальных отходов на территории сельского поселения Хулимсунт согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Обнародовать  настоящее постановление путем размещения в общественно доступных местах и на официальном веб - сайте муниципального образования сельское поселение Хулимсунт.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         Глава сельского
поселения Хулимсунт					          	       	                 О.В.Баранова

Лист согласования
к проекту постановления  администрации сельского поселения Хулимсунт:
Об утверждении расчетных нормативов накопления твердых коммунальных отходов на территории сельского поселения Хулимсунт.

Проект постановления администрации сельского поселения Хулимсунт вносит: Глава сельского поселения Хулимсунт Баранова Ольга Васильевна

Дата: ____________   Личная подпись: _______________   Телефон: 33-5-40

Фамилия, инициалы, должность
	Дата
поступления,       дата возврата

Подпись

Замечания

	Аракелян К.А., заместитель главы сельского поселения Хулимсунт

	Шапарева М.Л., главный специалист по социальному развитию и защите населения от ЧС

	Омельченко С.А., заведующий МКУ «ОХС Хулимсунт»

Рассылка:

[bookmark: _GoBack]

Приложение к постановлению
Администрации сельского
поселения Хулимсунт
от 04.04. 2018 года № 22
Расчетные нормативы накопления твердых коммунальных отходов на территории сельского поселения Хулимсунт

	№
п/п
	Наименование категории объектов
	Расчетная единица, в отношении которой устанавливается норматив
	Норматив накопления отходов

	кг/год
	м3/год

	1
	Административные здания, учреждения, конторы

	1.1.
	Административные, офисные учреждения
	1 сотрудник
	164,98
	2,555

	2.
	Предприятия торговли

	2.1.
	Продовольственные магазины
	1 кв. метр общей площади
	37,595
	0,365

	2.2.
	Промтоварный магазин
	1 кв. метр общей площади
	24,455
	0,73

	2.3.
	Супермаркет (универмаг)
	1 кв. метр общей площади
	54,75
	0,365

	3.
	Предприятия транспортной инфраструктуры

	3.1
	Железнодорожные и автовокзалы, аэропорты, речные порты
	1 пассажир
	60,59
	1,095

	4.
	Дошкольные и учебные заведения

	4.1.
	Дошкольное образовательное учреждение
	1 ребенок
	158,41
	1,825

	4.2.
	Образовательное учреждение
	1 учащейся
	82,49
	1,095

	5.
	Культурно-развлекательные, спортивные учреждение

	5.1.
	Клубы, кинотеатры
	1 место
	27,01
	0,73

	5.2.
	Библиотеки, архив
	1 место
	15,33
	0.73

	6.
	Предприятия общественного питания

	6.1.
	Кафе, рестораны, столовые, закусочные
	1 место
	540,565
	6,205

	7.
	Предприятия службы быта

	7.1.
	Гостиницы
	1 место
	166,075
	2,92

	7.2.
	Парикмахерские, косметические салоны, салоны красоты
	1 место
	54,385
	4,38

	8.
	Предприятия в сфере похоронных услуг

	8.1.
	Кладбища
	1 га общей площади
	3012,35
	27,375

	9.
	Домовладения

	9.1.
	Многоквартирные дома
	1 проживающий
	249,569
	1,825

	9.2.
	Индивидуальные жилые дома
	1 проживающий
	551,13
	5,256